de Salud creado por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas.

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS

DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

RESUELVE:

Artículo 1.0: Monto Anual

Fijar el Derecho Anual de Ejercicio Profesional (DAEP) para el año 2026 en:

a) La cantidad de pesos ciento cuarenta y cuatro mil ($144.000) para matriculados Contadores
Públicos y Actuarios que se hubieren graduado con posterioridad al 31 de diciembre de 2023 y
para los  Licenciados en Economía,  Licenciados_ en Administración,  Doctores en Estadística y
Estadísticos. En este monto se incluye el valor de la Contribución Anual por Mantenimiento de
Registro Matricular (CAMRM) la que se establece en pesos setenta y dos mil ($72.000).

b) La cantidad de pesos doscientos ochenta y ocho mil ($288.000) para matriculados Contadores
Públicos y Actuarios que se hubieren graduado con anterioridad al 1º de enero de 2024. En este
monto se incluye el  valor de la Contribución Anual por Mantenimiento de Registro Matricular
(CAMRM) la que se establece en pesos ciento cuarenta y cuatro mil($ 144.000)

c) A los valores establecidos en los incisos previos, se deberá adicionar la prima para el Fondo
Solidario  de  Salud  (FS)  de  la  Federación  Argentina  de  Consejos  Profesionales  de  Ciencias
Económicas (FACPCE) de acuerdo con la resolución vigente, correspondiente al período noviembre

[...]

Las obligaciones establecidas en el artículo 1.0, DAEP, CAMRM y FS, deben cancelarse al último día
hábil de diciembre de 2025.

Artículo 3.0: Pago en cuotas

a) Para la situación prevista en el inciso a) del artículo 1, los matriculados pueden optar por abonar
el DAEP en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas; las cuatro (4) primeras en pesos trece mil
quinientos ($13.500) más el fondo solidario, las cuotas 5 a la 8 en pesos catorce mil quinientos
($14.500) más el fondo solidario y las cuotas 9 a 12 en pesos quince mil quinientos ($15.500) más
el fondo solidario.

Para la situación prevista en el inciso b) del artículo 1, los matriculados pueden optar por abonar el
DAEP en doce (12) cuotas mensuales y consecutivas; las cuatro (4) primeras en pesos veintisiete
mil ($27.000) más el fondo solidario, las cuotas 5 a la 8 en pesos veintinueve mil ($29.000) más el
fondo solidario y las cuotas 9 a la 12 en pesos treinta y un mil ($31.000) más el fondo solidario.

La falta de pago en término de cualquiera de estas cuotas suspende los efectos de la habilitación
para el ejercicio profesional la que se recupera por la cancelación total de las cuotas vencidas y
exigibles a la fecha de pago.